
GUADALUPE SANCHEZ PASTRANA 2761025547
2.48 kW 18 de Diciembre de 2025

01 221961206495

574 kWh prom. $ 1,784

4 652 kWh $71

96.02 % BIMESTRE $ 1,713

$10,704.00 MXN $426.00 MXN $10,278.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

4.6 AÑOS 620 W 4 11.2 m 2 21.8 %



Propuesta 1 18 de Diciembre de 2025 2 de Enero de 2026

20250001

GUADALUPE SANCHEZ PASTRANA  
2761025547

4 Canadian Solar N-type Bifacial 620W

1 Microinversor NEO 2500M-X2

1 Estructura para 4 paneles Marca UNIRAC Ascender inclinación

20° para vientos de hasta 160 km/hr.

1 Gestoria CFE

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 Materiales: Cableado, ductería, protecciones, gabinetes, etc.

1 Sistema de Monitoreo

Subtotal $ 40,642.90

IVA $ 6,502.86

TOTAL (MXN) $ 47,145.76

CONDICIONES DE PROPUESTA
Precios en moneda nacional, sujetos a cambio sin previo aviso
Precios estimados a falta de levantamiento y proyecto detallado

COMPROMISO
Comprometidos con la calidad y el profesionalismo, en ECOEFICIENTE garantizamos proyectos de calidad, tanto en la
ejecución como en los materiales empleados. 
Nuestro equipo de trabajo se encuentra en constante capacitación y trabaja bajo las normas que rigen el tema. Técnicos
Certificados

2223522200 ventas@ecoeficiente.mx www.ecoeficiente.mx



1 $ 10,704.00 $ 426.00 $ 0.00 $ 10,278.00 $ 10,278.00 $ -36,867.76

2 $ 11,025.12 $ 438.78 $ 0.00 $ 10,586.34 $ 10,586.34 $ -26,281.42

3 $ 11,355.87 $ 451.94 $ 0.00 $ 10,903.93 $ 10,903.93 $ -15,377.49

4 $ 11,696.55 $ 465.50 $ 0.00 $ 11,231.05 $ 11,231.05 $ -4,146.45

5 $ 12,047.45 $ 479.47 $ 0.00 $ 11,567.98 $ 11,567.98 $ 7,421.53

6 $ 12,408.87 $ 493.85 $ 0.00 $ 11,915.02 $ 11,915.02 $ 19,336.55

7 $ 12,781.14 $ 508.67 $ 0.00 $ 12,272.47 $ 12,272.47 $ 31,609.02

8 $ 13,164.57 $ 523.93 $ 0.00 $ 12,640.64 $ 12,640.64 $ 44,249.67

9 $ 13,559.51 $ 539.64 $ 0.00 $ 13,019.86 $ 13,019.86 $ 57,269.53

10 $ 13,966.29 $ 555.83 $ 0.00 $ 13,410.46 $ 13,410.46 $ 70,679.99

11 $ 14,385.28 $ 572.51 $ 0.00 $ 13,812.77 $ 13,812.77 $ 84,492.76

12 $ 14,816.84 $ 589.68 $ 0.00 $ 14,227.16 $ 14,227.16 $ 98,719.92

13 $ 15,261.34 $ 607.37 $ 0.00 $ 14,653.97 $ 14,653.97 $ 113,373.89

14 $ 15,719.18 $ 625.60 $ 0.00 $ 15,093.59 $ 15,093.59 $ 128,467.48

15 $ 16,190.76 $ 644.36 $ 0.00 $ 15,546.40 $ 15,546.40 $ 144,013.87

16 $ 16,676.48 $ 663.69 $ 0.00 $ 16,012.79 $ 16,012.79 $ 160,026.66

17 $ 17,176.78 $ 683.60 $ 0.00 $ 16,493.17 $ 16,493.17 $ 176,519.83

18 $ 17,692.08 $ 704.11 $ 0.00 $ 16,987.97 $ 16,987.97 $ 193,507.80

19 $ 18,222.84 $ 725.24 $ 0.00 $ 17,497.61 $ 17,497.61 $ 211,005.41

20 $ 18,769.53 $ 746.99 $ 0.00 $ 18,022.54 $ 18,022.54 $ 229,027.94

21 $ 19,332.61 $ 769.40 $ 0.00 $ 18,563.21 $ 18,563.21 $ 247,591.16

22 $ 19,912.59 $ 792.49 $ 0.00 $ 19,120.11 $ 19,120.11 $ 266,711.26

23 $ 20,509.97 $ 816.26 $ 0.00 $ 19,693.71 $ 19,693.71 $ 286,404.97

24 $ 21,125.27 $ 840.75 $ 0.00 $ 20,284.52 $ 20,284.52 $ 306,689.50

25 $ 21,759.03 $ 865.97 $ 0.00 $ 20,893.06 $ 20,893.06 $ 327,582.55

Privada B Ciudad Juárez 9403 Fracc Villafrontera Puebla, Pue.



Generación de energía

Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto

Generación de energía 547.9 644.4 700.2 746.3 704.9 607.5

Consumo actual 636.0 495.0 507.0 535.0 680.0 591.0

Pago actual a CFE / Nuevo pago a CFE

Privada B Ciudad Juárez 9403 Fracc Villafrontera Puebla, Pue.


